30.03.2010                                                                                                          272-п

О запрете выхода граждан на лед рек
и водоемов Сланцевского
муниципального района

В связи с активным разрушением льда на реках и водоемах Сланцевского муниципального района, для недопущения гибели населения Сланцевского муниципального района на водных объектах, администрация Сланцевского муниципального района    п о с т а н о в л я е т:
1. Запретить с 3 апреля 2010 года выход граждан на лед рек, озер и других водоемов Сланцевского муниципального района.

2. Начальнику ОВД по Сланцевскому району, совместно с инспекторами ГИМС  по  Сланцевскому району,  в  целях предупреждения  несчастных случаев организовать патрулирование в местах наиболее вероятного выхода граждан на лед водоемов Сланцевского муниципального района.

3. Председателю КЧС и ПБ  - заместителю главы администрации Сланцевского муниципального района Шепову Ю.А. обеспечить координацию действий территориальных звеньев поселений Сланцевского районного  звена и готовность сил и средств при возникновении чрезвычайных ситуаций на водоемах Сланцевского муниципального района.
4. Главному редактору газеты «Знамя труда» опубликовать настоящее постановление.

5. Рекомендовать  органам местного  самоуправления  Сланцевского                муниципального района с учетом конкретной обстановки принимать меры, направленные на предотвращение случаев гибели людей на водоемах.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Сланцевского муниципального района Шепова Ю.А.

Глава администрации                                                                                               муниципального образования                                                           С.Н. Кузьмин